
  

 

 

            ПРИКАЗ                                                                БОЕРЫК 

  
        06.05.2019 года                      п.г.т. Уруссу                                 № 181 

 

 
 

О проведении Слета юных дарований  

в 2019 году 

 

 

 На основании  плана работы  Муниципального  казенного  учреждения  

«Отдел образования Исполнительного комитета Ютазинского муниципального 

района Республики Татарстан», в целях поддержки одаренных учащихся 

образовательных учреждений Ютазинского муниципального района,  

п р и к а з ы в а ю: 

1.  Провести 31 мая 2019 года на базе РДК «Энергетик» Слет юных дарований 

(далее - Слет). 

2.  Утвердить план мероприятий по проведению Слета (Приложение № 1). 

3.  Утвердить смету расходов Слета (Приложение № 2). 

4.  Утвердить список участников Слета (Приложение № 3). 

5.  Руководителям образовательных учреждений: 

5.1. обеспечить явку участников на Слет в сопровождении ответственных лиц. 

5.2. обеспечить явку награждаемых педагогов по списку (Приложение № 4). 

6.  Начальнику МБУ «Централизованная бухгалтерия» произвести 

соответствующие выплаты. 

7.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Начальник                                                                                                      Г.М. Гилязева 

 

 

 
 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

ЮТАЗИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»  

 

 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

 

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МӘГАРИФ 

БҮЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  



  

 

                    Приложение № 1 

                    к приказу МКУ «Отдел образования» 

                    № 181 от 06.05.2019 года 

 

План  

мероприятий по проведению Слета юных дарований 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Ответственный 

1. Подготовка сценария Слета юных дарований Мухаметзянова А.Ф. 

Гареева А.Р. 

Гареева Р.Ф. 

2. Подготовка концертных номеров Бордачева С.Х. 

Якимова Н.В. 

3. Формирование списка участников Слета  Гареева А.Р. 

Бордачева С.Х. 

Хабибуллина С.Р. 

Орехова В.И. 

4. Оформление сцены РДК Бордачева С.Х. 

5. Организация рассадки участников Хабибуллина С.Р. 

Якимова Н.В. 

6. Подготовка материалов для награждения 

участников слета 

Гареева Р.Ф. 

Насырова А.И. 

7. Организация репетиций Слета Янгулова Л.Ф. 

Мухаметзянова А.Ф. 

8. Подготовка видеоматериалов, презентаций Гареева А.Р. 

Гареева Р.Ф. 

9. Закупка букетов цветов для учителей Орехова В.И. 

10. Дежурство в зале Демина Н.В. 

Якимова Н.В. 

11. Регистрация участников Насырова А.И. 

Демина Н.В. 

12. Обеспечение музыкального сопровождения Бордачева С.Х. 

13. Подбор ведущих, работа с ведущими Гилязева Г.М. 

Мухаметзянова А.Ф. 

14. Приглашение редакции, кабельное телевидение Демина Н.В. 

15. Оформление пригласительных Насырова А.И. 

16. Репетиция с выходом награждаемых.     Гареева А.Р. 

  Гареева Р.Ф. 

17. Организация выставки технического 

творчества, художественно-эстетического 

творчества 

ЦТД 

18. Организация фото зоны ЦДТ 



  

 

                    

  

                   Приложение № 2 

                   к приказу МКУ «Отдел образования» 

                   № 181 от 06.05.2019 года 

 

 

 

СМЕТА 

расходов на проведение Слета юных дарований 

 

1. Оформление зала – 4500 руб. 

2. Батарея Duracell 8 шт. х 50 руб. = 400 руб. 

Призы  для награждения: 

1. Медали 160 шт. х 100 руб. = 16000 руб. 

2. Денежное поощрение педагогов: 12 чел. х 8000 руб. = 96000 руб. 

3. Денежное поощрение призеров ВсОШ и РОШ:  

    18 чел. х 5000 руб. = 90000 руб. 

4. Цветы учителям: 12 чел. х 400 руб. =  4800 руб. 

5. Конверты: 35 шт. х 5 руб. = 175 руб. 

 

 

 

 

 

ИТОГО: 211 875 (Двести одиннадцать тысяч восемьсот семьдесят пять) 

рублей. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

                 Приложение № 3 

                   к приказу МКУ «Отдел образования» 

                   № 181 от 06.05.2019 года 

 

Список победителей и призеров регионального этапа Всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя учащегося Класс Образовательное учреждение 

Основы безопасности жизнедеятельности (всероссийский этап) 

1 Вильданов Ильяс 11 МБОУ «Уруссинская СОШ № 3» 

Основы безопасности жизнедеятельности (региональный этап) 

2 Вильданов Ильяс 11 МБОУ «Уруссинская СОШ № 3» 

Обществознание 

3 Рогачев Богдан 10 МБОУ «Уруссинская СОШ № 3» 

Физика «Путь к Олимпу» 

4 Арисов Сергей 11 МБОУ «Уруссинская СОШ № 3» 

Английский язык «Путь к Олимпу» 

5 Ковалева Виктория 6 МБОУ «Уруссинская гимназия» 

6 Зиннатуллин Нурислам 8 МБОУ «Уруссинская гимназия» 

7 Баталова Гульназ 10 МБОУ «Уруссинская гимназия» 

Химия «Путь к Олимпу» 

8 Любимцев Артем 11 МБОУ «Уруссинская СОШ № 3» 

Татарский язык для учащихся-татар школ 

с русским языком обучения 

9 Хакимова Алия 10 МБОУ «Уруссинская гимназия» 

Татарская литература для учащихся-татар школ 

с русским языком обучения 

10 Нурутдинова Дилярам 8 МБОУ «Абсалямовская ООШ» 

ОБЖ среди 3-6 классов 

11 Султанбеков Амирхан 3 МБОУ «Уруссинская гимназия» 

Международная олимпиада по русскому языку среди школ с родным 

(нерусским) языком обучения 

12 Баротова Нозанин 11 МБОУ «Уруссинская гимназия» 

Межрегиональная олимпиада «Язык. Литература. Искусство» 

13 Хакимова Алия 10 МБОУ «Уруссинская гимназия» 

14 Ковалева Аделина 10 МБОУ «Уруссинская гимназия» 

15 Баталова Гульназ 10 МБОУ «Уруссинская гимназия» 

Всероссийский конкурс юных писателей «Илһам» 

16 Касымова Язиля 4 МБОУ «Байрякинская СОШ» 

17 Нуруллин Нияз 8 МБОУ «Каразерикская СОШ 

имени Г. Вильданова» 

Межрегиональная олимпиада ПФУ 

18 Юнусова Алия 10 МБОУ «Уруссинская гимназия» 
 

 

 

 



  

 

  

Список победителей муниципальной предметной олимпиады  

среди учащихся начальных классов  

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

учащегося 

Класс Образовательное учреждение 

Татарский язык 

1. Петрова Алиса  2 МБОУ «Уруссинская ООШ № 2» 

2. Харисова Камилла  2 МБОУ «Уруссинская СОШ № 3» 

3. Хуббатов Амир  3 МБОУ «Уруссинская СОШ № 3» 

4. Харисов Аяз  2 МБОУ «Каразерикская СОШ имени Г. 

Вильданова» 

5. Валиева Раиля  3 МБОУ «Каразерикская СОШ имени Г. 

Вильданова» 

Русский язык 

1. Сулейманова Амира  2 МБОУ «Уруссинская ООШ № 2» 

2. Шафикова Самира  3 МБОУ «Ютазинская СОШ» 

Математика 

1. Муратов Егор  2 МБОУ «Уруссинская гимназия» 

2. Султанбеков Ратмир  3 МБОУ «Уруссинская гимназия» 

Окружающий мир 

1. Харисова Камилла  2 МБОУ «Уруссинская СОШ № 3» 

2. Хафизов Гумар  3 МБОУ «Ютазинская СОШ» 

  
 

Список победителей спортивных мероприятий,  

активистов детского движения 

 

№ 

п/п 
ФИО (полностью) ОУ Соревнования  

1.  Галиева Раина Рафисовна МБОУ 

«Уруссинская 

СОШ № 3» 

1 место на 

зональном этапе 

Чемпионата школьной 

баскетбольной лиги 

КЭС БАСКЕТ 

2.  
Пройдакова Анастасия 

Сергеевна 

3.  
Мухамадиева Диану 

Маратовну 

4.  
Шаймарданова Богдана 

Рамилевна 

5.  Огнева Лейсан Фердаусовна 

6.  Хуббатова Ильсина Рамилевна 

7.  Поташина Арина Викторовна 

8.  
Исроилова Фарида 

Джалиловна 

9.  
Сагатдинова Альфина 

Ильдаровна 

10.  
Рузанова Виктория 

Александровна 

11.  Бакиева Лиана Маратовна 



  

 

12.  Батракова Анна Сергеевна 

13.  Хвостов Иван Викторович МБОУ 

«Уруссинская 

СОШ № 3» 

2 место на 

зональном этапе 

Чемпионата школьной 

баскетбольной лиги 

КЭС БАСКЕТ 

14.  Королёв Артём Сергеевич 

15.  Галявкин Ансель Васильевич 

16.  
Борисов Дмитрий 

Александрович 

17.  Кубашев Алмаз Рустемович 

18.  Нуретдинов Артур Рустемович 

19.  Асафьев Никита Дмитриевич 

20.  
Хуснутдинов Марат 

Ильмирович 

21.  Петров Антон Сергеевич 

22.  Нигматуллин Раиля Радикович 

23.  Рамазанов Инсаф Алмазович 

24.  Зиновьева Дарья Николаевна МБОУ 

«Уруссинская 

СОШ № 3» 

 

1 место по плаванию в 

общекомандном зачете 

республиканского этапа  

Всероссийских 

спортивных игр 

школьных спортивных 

клубов  

25.  
Борисова Мария 

Александровна 

26.  
Нигаметьянова Аделя 

Ринатовна 

27.  
Ибрагимова Алсу 

Исмагиловна 

28.  Кошелев Дмитрий Георгиевич 

29.  Зарипов Тимур  Флюрович 

30.  Вахитов Раиль Рафисович 

31.  Данилов Ян Дмитриевич 

32.  Нуретдинов Айрат Рустемович 

33.  Авдеев Данил Денисович 

34.  Ахметов Айзат Маратович МБОУ 

«Уруссинская 

СОШ № 3» 

 

3 место по плаванию на 

республиканском этапе 

Всероссийских 

спортивных игр 

школьников 

Президентские 

спортивные игры 

35.  Хакимов Тимур Рафаэлович 

36.  
Хамидуллин Радмил 

Фаритович 

37.  Бажитов Даниил Дмитриевич 

38.  Данилова Рада Дмитриевна 

39.  
Набиуллина Милана 

Иршатовна 

40.  Кошелева Анна Георгиевна 

41.  Исаева Ксения Андреевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

Активисты детских общественных организаций 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя учащегося Класс Образовательное учреждение 

1. Дубовик Карина  МБОУ «Уруссинская СОШ № 3» 

2. Валиева Ильвина  МБОУ «Уруссинская гимназия» 

3. Гарифуллина Эмилия  МБОУ «Уруссинская гимназия» 

ЮНАРМИЯ 

1. Арисов Сергей  МБОУ «Уруссинская СОШ № 3» 

2. Вильданов Ильяс  МБОУ «Уруссинская СОШ № 3» 

3. Нигматуллин Раиль  МБОУ «Уруссинская СОШ № 3» 

4. Файзрахманов Алан  МБОУ «Уруссинская СОШ № 3» 

ЮНАРМИЯ медаль 

1. Гизатуллина Эльмира  МБОУ «Ютазинская СОШ» 

2. Хуснутдинова Айсылу  МБОУ «Ютазинская СОШ» 

 

Список абсолютных победителей муниципального конкурса 

 «Мин – татар кызы, татар егете»  
 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя учащегося Класс Образовательное учреждение 

1. Сайфутдинов Риназ  10 МБОУ «Уруссинская гимназия» 

2. Исмагилова Азалия  8 МБОУ «Уруссинская гимназия» 
 

 

Списки учащихся республиканских конкурсов национального направления 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

учащегося 

Класс Образовательное 

учреждение 

Наименование 

конкурса 

1. Махмутова Ралина  7 МБОУ 

«Уруссинская ООШ 

№ 2» 

XIV республиканская 

научно-

исследовательская 

конференция 

школьников имени  

татарского ученого-

просветителя 

Ибрагима Хальфина 

Секция: Языкознание 

и культура речи 

2. Махмутова Ралина 7 МБОУ 

«Уруссинская ООШ 

№ 2» 

Региональные чтения 

имени Һади Атласи 

3. Театральный коллектив  

«Ямьле балачак» 4 чел 

 МБОУ 

«Уруссинская ООШ 

№ 2» 

Региональный 

национальный 

детский театральный 



  

 

фестиваль «Сәхнә 

көзгесе» 

4. Нугманова Диана 6 МБОУ 

«Уруссинская ООШ 

№2» 

Зональный конкурс 

юных писателей 

“Илһам канатында” 

5. Галиуллин Динар 9 МБОУ 

«Уруссинская ООШ 

№ 2» 

Зональный конкурс 

юных писателей 

“Илһам канатында” 

6. Зиганшина Гулия 3 МБОУ 

«Уруссинская ООШ 

№ 2» 

Зональный конкурс 

юных писателей 

“Илһам канатында” 

7. Театральный коллектив   МБОУ «Мало 

Уруссинская ООШ» 

Республиканский 

театральный 

фестиваль 

8. Театральный коллектив 

“Сәйлән” 8 чел 

 МБОУ «Мало 

Уруссинская ООШ» 

II Международный 

образовательный 

конкурс «Язык 

предков» 

9. Хамидуллин Булат 7 МБОУ 

«Уруссинская СОШ 

№ 3» 

«Шушы яктан,шушы 

туфрактан без» 

Научно-практическая 

конференция 

10. Шайгуманова Алия  10 МБОУ «Ютазинская 

СОШ» 

IV Республиканского 

конкурса среди 

учащихся 

общеобразовательных 

школ Республики 

Татарстан, 

посвященном 131-

летию со дня 

рождения 

К.Тинчурина и 85-

летию Татарского 

государственного 

театра драмы и 

комедии им. 

К.Тинчурина. 

В номинации "Песня 

из спектакля" 

11. Гарипов Раиль 7 МБОУ 

«Каразерикская 

СОШ имени Г. 

Вильданова» 

XIV республиканская 

научно-

исследовательская 

конференция 

школьников имени  

татарского ученого-

просветителя 



  

 

Ибрагима Хальфина 

12. Нуруллин Нияз 8 МБОУ 

«Каразерикская 

СОШ имени Г. 

Вильданова» 

XIV республиканская 

научно-

исследовательская 

конференция 

школьников имени  

татарского ученого-

просветителя 

Ибрагима Хальфина 

 

13. Наумова Карина  5б МБОУ 

«Уруссинская 

гимназия» 

IV Всероссийский (Х 

Республиканский) 

открытый творческий 

конкурс 

«Пушкинские 

чтения» номинация 

«Творческие 

проекты» 

14. Баталова Гульназ  10 МБОУ 

«Уруссинская 

гимназия» 

IV Всероссийский (Х 

Республиканский) 

открытый творческий 

конкурс 

«Пушкинские 

чтения» номинация 

«Творческие 

проекты» 

15. Мухаметзянова Элина  5 МБОУ 

«Уруссинская 

гимназия» 

IV Всероссийский (Х 

Республиканский) 

открытый творческий 

конкурс 

«Пушкинские 

чтения» номинация 

«Стихи собственного 

сочинения» 

16. Желенкова Алина 6б МБОУ 

«Уруссинская ООШ 

№ 2» 

Республиканская 

филологическая НПК 

им.Ярослава Гашека 

17. Ковалева Виктория  6 МБОУ 

«Уруссинская 

гимназия» 

Республиканская 

филологическая НПК 

им.Ярослава Гашека 

18. Халиков Аяз 9 МБОУ 

«Байрякинская 

СОШ» 

Республиканская 

научно-практическая 

конференция 

«Шәҗәрә» 

19. Касымова Язиля 4 МБОУ 

«Байрякинская 

СОШ» 

Всероссийский 

конкурс юных 

писателей «Илһам» 



  

 

20. Нуруллин Нияз 8 МБОУ 

«Каразерикская 

СОШ имени Г. 

Вильданова» 

Всероссийский 

конкурс юных 

писателей «Илһам» 

21. Сагдиева Милана 6 МБОУ 

«Уруссинская 

гимназия» 

Победитель 

Республиканского 

конкурса 

видеороликов «Их 

именами названы 

улицы…» (в 

номинации немецкий 

язык) 

22. Пройдакова  

Анастасия 

11б МБОУ 

«Уруссинская СОШ 

№ 3» 

НПК Кирилло-

Мефодьевские чтения 

23. Зарипова Алина 5 МБОУ «Мало-

Уруссинская ООШ» 

Республиканский 

конкурс 

художественного 

чтения «В мире 

литературных 

мыслей» 

 
 

Список обучающихся для награждения от ЦДТ  

 
№ 

п/п 
Фамилия, имя 

учащегося 

Образовательное 

учреждение 

Наименование конкурса 

1. Синагулова 

Малика  

МБОУ «Уруссинская 

гимназия» 

Диплом 1 степени в Республиканском 

конкурсе юных исполнителей 

«Колибри». 

2. Доронина Яна  МБОУ «Уруссинская 

гимназия» 

Диплом лауреата 2 степени в 

Республиканском конкурсе юных 

исполнителей «Колибри». 

3. Мухамезянова 

Камелия  

МБОУ «Уруссинская 

гимназия» 

Диплом 2 степени в Международном 

фестивале «Когда мы вместе», Диплом 

лауреата 1 степени в Международном 

фестивале  «Таланты Урала», Диплом 

лауреата 3 степени в Республиканском 

конкурсе «Бэхет йолдызы». 

4. Фатыхова Илина  МБОУ «Уруссинская 

гимназия» 

Диплом 1 степени в Международном 

фестивале «Когда мы вместе», Диплом 

лауреата 2 степени в Международном 

фестивале  «Таланты Урала», Диплом 

1 степени в Республиканском конкурсе 

«Бэхет йолдызы». 

5. Сагдиева Милана  МБОУ «Уруссинская 

гимназия» 

Диплом 2 степени 6 

Межрегионального конкурса чтецов  



  

 

«Туган телем - серле тел» 

6. Мухаметзянов 

Альмир  

МБОУ 

«Каразирекская 

СОШ» 

Диплом 1 степени в Республиканских 

соревнованиях по простейшим 

автомоделям  

7. Нафиков Илис  МБОУ 

«Каразирекская 

СОШ» 

Диплом 2 степени в Республиканских 

соревнованиях по простейшим 

автомоделям  

8. Нафиков Илюс  МБОУ 

«Каразирекская 

СОШ» 

Диплом 3 степени в Республиканских 

соревнованиях по простейшим 

автомоделям  

9. Ильясова Алия  МБОУ 

«Каразирекская 

СОШ» 

Диплом 2 степени в Республиканских 

соревнованиях по простейшим 

автомоделям  

10. Ямаева Сюмбель  МБОУ 

«Байрякинская 

СОШ» 

Диплом 1 степени 9 Всероссийский 

конкурс для детей и молодежи 

«Надежды России» в номинации 

декоративно – прикладное искусство. 

11. Салямов Тимур  МБОУ «Дым – 

Тамакская ООШ» 

Диплом призера в Республиканских 

соревнованиях по простейшим 

судомоделям 

12. Шарипова 

Эльвира  

МБОУ «Ютазинская 

СОШ» 

Диплом 3 степени в Республиканском 

конкурсе Кулибины 21 века 

13. Гизатуллина 

Эльмира  

МБОУ «Ютазинская 

СОШ» 

Диплом 1 степени в Республиканском 

конкурсе Кулибины 21 века 

 
 

Списки дошкольников участников различных республиканских конкурсов 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя учащегося Наименование конкурса 

1. Исламова Лилия победитель Международного 

конкурса «Джалиловские чтения» - 

воспитанница детского сада №7 

2. Галимова Полина победитель районного конкурса 

«Мин татар кызы» - воспитанница 

детского сада №7 

3. Шарафиев Амир победитель районного конкурса 

«Мин татар кызы»- воспитанник 

детского сада №6 
 

 

 

 

 

                

 

 

 
 



  

 

 
                    Приложение № 4 

                    к приказу МКУ «Отдел образования» 

                    № 181 от 06.05.2019 года 

 

Список учителей, подготовивших победителей и призеров олимпиад 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. учителя  

 

Образовательное учреждение 

1. Бакирова Гульзария Рахматулловна МБОУ «Уруссинская СОШ № 3» 

2. Иламова Зульфия Нинелевна МБОУ «Уруссинская гимназия» 

3. Майорова Гузель Халитовна МБОУ «Уруссинская гимназия» 

4. Колобова Елена Николаевна МБОУ «Уруссинская СОШ № 3» 

5. Садыкова Фирюза Илькамовна МБОУ «Уруссинская гимназия» 

6. Шамсуллина Гульнара Шатовна МБОУ «Абсалямовская ООШ» 

7. Гамирова Лилия Физировна МБОУ «Уруссинская СОШ № 3» 

8. Вильданов Динар Дарванович МБОУ «Уруссинская СОШ № 3» 

9. Галиева Елена Николаевна МБОУ «Уруссинская гимназия» 

10. Зиннатуллина Рамиля Халимовна МБОУ «Уруссинская гимназия» 

11. Саляхова Зиля Савитовна МБОУ «Байрякинская СОШ» 

12. Гарафеева Файруза Рафаэловна МБОУ «Каразерикская СОШ имени Г. 

Вильданова» 


